
„Wyjątkowa wartość historyczna, społeczna, turystyczna”.
Iławski czerwony kościół ze wsparciem od miasta, radni -
jednomyślni
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"Czerwony" kościół w Iławie zyska instalację monitoringu i alarmu - zarówno wewnątrz, jak
i na zewnątrz budynku kościoła. Przedsięwzięcie, na realizację którego parafia p.w.
Przemienienia Pańskiego otrzyma wsparcie ze środków miejskich, ma na celu m.in.
rozwijanie funkcji turystycznej tej najstarszej zachowanej budowli w naszym mieście,
jednego z najważniejszych zabytków, jakie ma do zaoferowania Iława.

Decyzja o udzieleniu na to przedsięwzięcie wsparcia ze środków miejskich zapadła jeszcze w 2018
roku, podczas prac nad budżetem. Na realizację przyszło zatem czekać długo, bo około roku.

Głosowanie "w sprawie udzielenia dotacji rzymskokatolickiej Parafii p.w. Przemienienia Pańskiego w
Iławie, na wykonanie instalacji monitoringu i alarmu wewnątrz oraz na zewnątrz budynku kościoła
przy ulicy Kościelnej 1" miało miejsce podczas sesji iławskiej rady w poniedziałek, 28 października.
Radni udzielili zgody na to, by ze środków miejskich przekazać na realizację zadania dotację w



wysokości 20 tysięcy złotych. Wszyscy radni (21) byli "za".

- Środki finansowe zabezpieczono w projekcie budżetu na 2019 rok już w 2018
roku, uwzględniając wyjątkową wartość historyczną kościoła, jego znaczenie
społeczne i turystyczne dla miasta - czytamy w uzasadnieniu do podjętej uchwały.

"Czerwony" kościół - rys historyczny za materiałami Urzędu Miasta w Iławie

To najstarsza zachowana budowla w mieście. Została ona wkomponowana w południowo-
wschodni kąt murów miejskich. W dawnych czasach kościół górował nad całością miasta
i stanowił część miejskich fortyfikacji. Kościół pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego
zbudowany został w latach 1317-1325 w miejscu, gdzie uprzednio znajdowała się
kaplica. W roku 1550 zbudowano wieżę, zaś w 1624 roku dobudowano kruchtę.
Najpiękniejsze elementy architektoniczne widoczne są gołym okiem: zakończone
wimpergami słupki znajdujące się na dachu, nisze, wąskie i długie okna, przypory oraz
wieża. Charakterystyczne są również masywne drzwi wejściowe ze ślepym naświetlem
dekorowanym rozetą. Warto także choć na chwilę wstąpić do środka budowli i, w miarę
możliwości, zwiedzić kościelne podziemia, podziwiać zabytkowy ołtarz i organy.
Nierozerwalnie z kościołem związane są mury miejskie, które zostały zbudowane około
połowy XIV wieku oraz fosa.
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